
 
 

COMUNE DI PARONA 
 

(Provincia di Pavia) 

COPIA    

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 
69 

 

 

Data 

 

 

03.08.2011 

LINEE DI INDIRIZZO PER 

L’ESPLETAMENTO DELLE PROCEDURE 

DI SELEZIONE DI PERSONALE 

ESTERNO PER LA RILEVAZIONE DEI 

DATI STATISTICI PER IL 15° 

CENSIMENTO GENERALE DELLA 

POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI. 
  

  

 

OGGETTO: 

 

 

L’anno duemilaUNDICI il giorno TRE del mese di     AGOSTO 

 

alle ore 19,00  nella sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente 

convocata nei modi e termini di legge 

   

 

Su numero 5 componenti risultano 

 

PRESENTI  
 

 

ASSENTI 

 

1) COLLI SILVANO                    – Sindaco   1) FERRETTI GIUSEPPE          – Assessore 

2) SOMMI MAURO                     – Assessore     2) 
BIANCHI GIANBATTISTA    – 

Vicesindaco 

3) GALLI MONICA                      – Assessore   3)  

4)    4)  

5)    5)  

    

 Totale presenti N° 3     Totale assenti N° 2  

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.: VISCO DR. MAURIZIO GIANLUCIO 

 

Il Presidente Sig.: COLLI SILVANO nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare sulla 

proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il Piano Generale di Censimento approvato con deliberazione del Presidente dell’ISTAT N. 

6 del 18/02/2011, in attuazione dell’art. 50 del Decreto Legge 31 maggio 2010 n. 78, convertito con 

modificazioni in legge 30/07/2010 n. 122; 

 

VISTO l’art. 54, comma 3 del D.lgs n. 267/2000, che demanda al Sindaco, quale ufficiale di 

governo, le funzioni di competenza statale in materia di statistica; 

 

DATO ATTO che con determinazione del Segretario Comunale n. 28 del 28.03.2011 è stato 

costituito l’ufficio Comunale di Censimento per lo svolgimento delle operazioni connesse al 15° 

Censimento generale della Popolazione; 

 

VISTO che il 15° Censimento Generale della Popolazione e delle abitazioni si terrà nel corso del 

presente anno con data di riferimento al 9 ottobre 2011, attribuendo le relative funzioni all’ufficio 

Comunale di cui sopra; 

 

VISTO che si vogliono definire le modalità del reclutamento e delle nomine di rilevatori esterni, ai 

fini di ottemperare con efficacia e tempestività ai compiti censuari; 

 

VISTA la circolare ISTAT n. 6 del 21 giugno 2011, recante: - Requisiti professionali, modalità e 

tempi di reclutamento e formazione, compiti dei rilevatori e coordinatori comunali; 

 

CONSIDERATO che in base alle unità che si prevedono di censire il fabbisogno di rilevatori è di n. 

1 unità; 

 

RICHIAMATO il punto 2) della sopra citata circolare n. 6/2011; comma 6 della Legge anagrafica  

n.1228/1954; 

RITENUTO di autorizzare il Responsabile del servizio competente a tutti i relativi adempimenti per 

il reclutamento di detti rilevatori con apposito bando pubblico; 

Visto il D.lgs n. 267/2000; 

VISTO che sulla presente deliberazione non vengono espressi i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 

267 del 18.8.2000 in quanto trattasi di atto di indirizzo; 

Con voti tutti favorevoli, 

D E L I B E R A 
1) DI DARE ATTO che il presente provvedimento costituisce mero atto di indirizzo;  

2) DI DETTARE gli indirizzi per procedere al reclutamento di n. 1 rilevatore esterno per il 15° 

Censimento Generale della Popolazione e delle abitazioni si terrà nel corso del presente anno 

con data di riferimento al 9 ottobre 2011; 

3) DI AUTORIZZARE il responsabile del servizio competente ad esplicare tutti compiti previsti 

compreso  le operazioni di reclutamento tramite pubblicazione di un apposito bando. 

SUCCESSIVAMENTE 
VISTA l’urgenza; 

VISTO l’art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

 

Con voti tutti favorevoli,  

D E L I B E R A 
 

DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile. 



Letto, approvato e sottoscritto.   

   

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 

   

F.to COLLI Silvano   F.to Dott. VISCO Maurizio Gianlucio  

 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

   

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni  

consecutivi dal  05.08.2011 al 20.08.2011  

Addì  5 agosto 2011    

   IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to VISCO Dr. MAURIZIO GIANLUCIO  

  

La presente deliberazione è copia conforme all’originale 

Addì  5 agosto 2011    

   IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to VISCO Dr. MAURIZIO GIANLUCIO  

   

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

   

La presente deliberazione: 

 
 

 
Comunicata ai capigruppo 

consiliari il 
05.08.2011 

ai sensi dell’art. 125 del Testo Unico 

Enti Locali 

 

    

   E’ divenuta esecutiva il   
ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico 

Enti Locali 

    

    

    Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio della 

    pubblicazione. 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE   

 
  VISCO Dr. MAURIZIO GIANLUCIO 

 
 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 


